
 

 

 

     

Amendement A 

 
datum ingekomen: 4 december 2017 

volgnummer:  

status: VERWORPEN 

registratienummer: Bij17-767 

 

Onderwerp: Voorstel RB2017064 Actualisering Reglement van orde raad en commissies 
 

 

De Raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 4 december 2017 

 

Constaterende dat: 

- Gemeenteraadslid worden één van de meest laagdrempelige vormen van directe democratie 

binnen de politiek is, 

- Binnen de Heerhugowaardse politiek verschillende politieke partijen (zoals Burger Belang, 

HOP, Lijst Marjan Jongejan en lijst Thierry Degreef) zich in het verleden zich hebben 

afgescheiden van bestaande politieke partijen, 

- Meer politieke versnippering een afspiegeling is van onze tijdgeest en van maatschappelijke 

ontwikkelingen. 

 

Overwegende dat: 

- Raadsleden zonder last en ruggespraak gekozen worden, 

- Raadsleden niet beperkt mogen worden in hun kaderstellende, controlerende of 

vertegenwoordigde rol al dan niet door afsplisting uit een politieke partij ingegeven, 

- Raadsleden elkaars naaste zijn, dus gelijkwaardig zijn en gelijkwaardig behandeld moeten 

worden, 

- Alle raadsleden dezelfde rechten en plichten in een democratisch stelsel moeten houden. 

 

 

Besluit: 

      Besluitpunt aan het voorgestelde Besluit punt 3 te verwijderen 

 

 artikel 4 lid 7: Beperking aantal commissieleden bij afsplitsing. 
  
   

 

En gaat over tot de orde van de dag,  

 

Fractie D66 Heerhugowaard  

Michael Feelders  

 

Fractie Socialistische Partij 

Anne Duijff  

 

 

Raadsvergadering: 19 dec 2017 

Besluit: VERWORPEN 

Voor: SP, BB, SH, LMJ, D66 
Tegen: VVD, CDA, FD, ND, CU, HOP, 

PvdA 


